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S A N T A  I S  C O M I N G 
T O  T O W N !

Weihnachten ist nicht mehr weit und mit diesem schönen Adventskalender wächst die Vorfreude auf das Fest von Tag zu Tag.
Für die kleine Weihnachtsstadt werden Pappmaschee-Schachteln in Häuserform und Streichholzschachteln mit Acrylfarbe in 

zarten Pastelltönen angemalt und mit Zahlenstickern, kleinen Türkränzen und Dekoschnee liebevoll verziert. Die weihnachtlichen 
Häuserfronten bieten nicht nur Platz für kleine Geschenke, sondern sind gleichzeitig eine schöne Adventsdekoration.

Pappmaschee 
Schachtel-Haus, breit 

13 x 15 x 5 cm 
€ 4,99

Streichholzschachteln
weiß, 10 Stück 

 5,4 x 3,6 x 1,6 cm 
€ 2,99

Pappmaschee 
Schachtel-Haus

14 x 9 x 5 cm 
€ 4,99

Adventskalender Sticker 
Zahlen 1 - 24, Ø 28 mm 

verschiedene Ausführungen 
€ 2,99
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DIESE A NLEI T UNG UND 
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Bastelkleber
74 g 

€ 3,99
Grundpreis: 100 g = € 5,39

Dekoschnee 
100 g 

€ 5,99
Grundpreis: 100 g = € 5,99

Grüne Mini-
Weihnachtskränze 

6 Stück,  Ø 4 cm 
€ 3,99

Malpalette
rund, Kunststoff

Ø 17,5 cm
€ 1,99

Home Acrylic
verschiedene Farben

82 ml
ab € 3,99

Grundpreis: 100 ml = € 4,87

Seidenpapier
verschiedene Farben
50 x 70 cm, 5 Bögen 

€ 1,49 
Grundpreis: 1 m2 = € 0,85

T Ü R C H E N 
Ö F F N E 
D I C H !

Metallglöckchen 
10 Stück, verschiedene Farben 
und Größen z.B. gold, 3 x 2,8 cm 

€ 3,99

Hobby Pinsel Borste
verschiedene Größen

z.B. Größe 10
€ 1,09

Lichterkette Glühlampen
10 LED, 3x AA Batterien

Länge: 150 cm
€ 14,99

Keramik Tanne 
grün, 27,5 cm 

€ 12,99

Miniaturtanne, grün
 verschiedene Größen 

z.B. 5 x 9 cm 
€ 1,49
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Mit den schönen neuen Tannenbäumen aus Pappe lassen sich tolle Winterwälder gestalten. Die verschiedenen Größen wirken 
zusammen sehr harmonsich und bieten im Inneren Platz für persönliche Kleinigkeiten, um die Vorfreude auf den großen Tag zu steigern. 

Mit Kreidemarkern, Pigmentlinern und Stickern lassen sich die Bäume individuell verzieren und beschriften. 

W E I H N AC H T L IC H E R  W I N T E RWA L D 

Pigmentliner Set
4 Stück in verschiedenen 

Stärken 
€ 9,99

Adventskalender Sticker 
Zahlen 1 - 24, Ø 28 mm
verschiedene Farben 

€ 2,99

Sticker Punkte
verschiedene Ausführungen 

z.B. gold, 8 mm
€ 2,99

Holzsticker Adventskalender 
Sterne 1 - 24, 25 x 24 mm 

verschiedene Farben 
z.B. silber

€ 4,99

Adventskalender Bäume
verschiedene Ausführungen

24 Stück in 3 Größen 
€ 12,99

Adventskalenderboxen 
verschiedene Ausführungen

weiß oder Kraftpapier
24 Stück, 4 x 8 x 10 cm 

€ 11,99

Adventskalenderanhänger
verschiedene Ausführungen 

Ø 30 mm, 24 Stück
€ 4,99

Kreidemarker
schwarz, 3 mm

€ 4,29
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D E R  W E I H N A C H T S - C O U N T D O W N  L Ä U F T 
Schlichte Papiertüten bieten viel Platz für tolle Überraschungen, um jeden Tag bis Weihnachten herunterzuzählen. 

Die Tüten lassen sich super mit Zahlen- und Weihnachtsstickern sowie Stempeln und Stiften verschönern. Um dem Adventskalender
 den letzten Schliff zu verleihen, sind die Fröbelstreifen aus Transparentpapier ein echter Hingucker. 

Holzclips Adventskalender 
Sterne 1 - 24, 3,5 cm 

verschiedene Farben 
z.B. gold 
€ 7,99

Sticker Merry Christmas
verschiedene Ausführungen

4 Blatt 
€ 2,99

Fröbelstreifen 
Transparentpapier 

verschiedene Ausführungen
40 Streifen  

€ 6,49

Adventskalenderanhänger 
Stern, weiß oder neon
3,5 x 3,5 cm, 24 Stück 

€ 5,99

Adventskalender Sets 
verschiedene Farben 

24 Tüten, Holzklammern 
und Zahlensticker 

€ 9,99

Stempelset Häuser 
12 Stempel und 

Tuschkissen 
€ 7,99

Flachbeutel 
in verschiedenen 

Ausführungen, 24 Stück 
z.B. weiß, 13 x 22,5 cm

€ 4,99

Sticker auf Rolle
verschiedene Ausführungen

Ø 50 mm, 120 Stück 
€ 5,99
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C H R I S T M A S  I S  I N  T H E  A I R 
Mit Geschenktüten, Geschenkanhängern und verschiedenen Stickern lassen sich liebevoll 

ausgesuchte Geschenke verpacken. Die weihnachtlichen Keksdosen und Folienballons machen die Weihnachtstage 
zu einem besonderen Event mit aufeinander abgestimmten Dekorationen.

Geschenktasche 
verschiedene Ausführungen

z.B. Engel 20 x 30 cm 
€ 2,49

Geschenkschachtel 
„Christmas is in the air“

12 x 18 cm, 4 Stück 
€ 4,99

Geschenktüte
verschiedene Ausführungen 

z.B. Nussknacker rosa 
Größe M 18 x 26 x 12 cm 

€ 2,79

Geschenkanhänger 
„Christmas is in the air“

verschiedene Ausführungen
8 Stück 
€ 3,99
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Folienballon Engel 
ca. 57,5 x 67 cm 

€ 6,99

Postkartenblock
 „Christmas is in the air“ 

15 Karten 
€ 7,99

Pop-Up Anhänger mit Postkarte
verschiedene Ausführungen 

€ 5,99

3D Karte
verschiedene Ausführungen

 z.B. Mistelzweig, B6 
€ 3,99

Holzhänger Engel Mix 
rosa-gold, 2 Stück 

€ 1,99

Paper Patch Papier 
„Christmas is in the air“

30 x 42 cm 
verschiedene Designs 

€ 1,79
Grundpreis: 1 m2 = € 14,21

Keksdosen 
in verschiedenen Designs 

15 cm hoch, Ø 13,5 cm 
€ 11,99

Keksdose
Rentier, 20,5 cm, Ø 12 cm  

oder Engel, 25,5 cm
 Ø 10 cm 
€ 19,99

3 D Sticker 
„Christmas is in the air“

verschiedene Ausführungen 
€ 4,49

Holztanne grün 
verschiedene Größen 
z.B. klein, 7 x 12,5 cm 

€ 4,99

Holzstreu Stern 
48 Stück 

verschiedene Farben 
z.B. rot 
€ 2,49

Holzclips 
Nussknacker Mix
4,8 cm, 4 Stück 

€ 2,99

F R O H E 
W E I H -

N A C H T E N
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Die Weihnachtsdeko in natürlichen Farben 
zeichnet sich durch klare Formen mit liebevoll 

gestalteten Details aus. Angehaucht vom 
skandinavischen Stil lassen sich alle Artikel 

miteinander kombinieren und ergeben so ein 
harmonisches Gesamtbild.

Zapfenkranz hell 
beschneit, Ø 21 cm

€ 7,99

Holzhänger 
6 Stück, verschiedene 

Ausführungen z.B. 
Schneemann, 2 x 2,5 cm

€ 3,49

Holzhänger Rentier 
verschiedene Farben 

z.B. shabby chic
8 x 8 cm 
€ 1,99

Holzstreu Rentier 
24 Stück 

verschiedene Farben 
z.B. natur 

€ 3,99

Tannenkranz grün 
verschiedene Größen 

z.B. Ø 35 cm 
€ 24,99

Holzkrippe 
8 Figuren 

19,5 x 12 cm 
€ 12,99

Kerzenhalter Holz 
verschiedene Größen 

z.B. 3,8 cm  
€ 3,99

NATUR 
PUR
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NATÜR LICHE 
WEIHNACHTSZEIT

Holztanne natur 
verschiedene Größen 

z.B. 17 cm  
€ 8,99

Holztanne 
verschiedene Größen 

und Farben 
z.B. natur-silber, 16 cm 

€ 2,99

Holzperlenhänger
verschiedene Ausführungen 

z.B. Stern, 20 x 20 cm 
€ 4,99

SCANDI 
LOOK

Keramik Kerzenhalter 
Haus, weiß 

10,5 x 8,5 x 14,5 cm 
€ 14,99

Glasvase mit Holzfuß
natur, verschiedene Größen

z.B. 9 x 9 x 11 cm
€ 9,99

Holzperlenhänger Stern 
verschiedene Größen 

z.B. medium 
15,5 x 17,5 x 2 cm 

€ 9,99

Metalltablett schwarz  
verschiedene Größen

 z.B. Ø 20 cm 
€ 9,99



A DV E N T  A DV E N T

Das Anzünden der ersten Kerze
 läutet traditionell den alljährlichen 

Weihnachts-Countdown ein. 

Mit hübschen Spiralkerzen und einem 
Kranz aus Holz entsteht im Handumdrehen

ein ganz besonderer Adventskranz.
Mit Stickern oder Tafelmarkern kann 

dieser auch individuell gestaltet werden.

Wer es zu Weihnachten noch etwas 
moderner mag, kann vier Holzhäuser im 

minimalistischen Scandi-Look mit 
Spiralkerzen bestücken und festlich 

gestalten.

Alle Kerzen 
ab Mitte 

November 
erhältlich!
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Eukalyptuskranz 
mit roten Beeren
Ø innen 25,5 cm 

€ 24,99

Beerenkranz rot 
Ø innen 12 cm 

€ 9,99

Metall Kerzenständer 
verschiedene Größen 
und Farben z.B. groß

10 cm, rot
€ 5,99

Bastelset Merry Christmas 
Ilex 20 Blätter und 

18 Pompons 
€ 5,99

Spiralkerzen sortenrein
10 Stück pro Set

verschiedene Farben 
Ø 1,2 cm x 10 cm hoch 

€ 5,99

Adventskranz Holz natur 
verschiedene Größen 

z.B. 20 x 20 x 3 cm 
€ 34,99

Kerzenhalter 
Holzhaus Advent, 4 Stück

15,5 x 15,5 x 13,5 cm 
€ 39,99

Taftband
verschiedene Ausführungen 

z.B. rot, 38 mm x 3 m 
€ 2,49

Grundpreis: 1 m = € 0,83

Spiralkerzen, 3 Farbtöne
10 Stück pro Set

verschiedene Farben 
Ø 1,2 cm x 10 cm hoch

€ 5,99

Spiralkerze
verschiedene Farben, 1 Stück

Ø 2,4 cm x 18,5 cm
€ 2,99

Spiralkerzen
verschiedene Farben, 2er Set

Ø 1,4 cm  x 18 cm
€ 4,99

Kerzenhalter Keramik für 
Stabkerzen und Teelichte
 7,5 x 6 cm, verschiedene 

Farben z.B. weiß 
€ 6,99
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KR EATIVE 
VIELFALT 

VER SCHENKEN

Qualitative Künstlerfarben und 
hochwertige Materialien sorgen garantiert 

für leuchtende Augen unter dem 
Weihnachtsbaum. Auch selbst kreierte Kunstwerke 

für die Liebsten zaubern ganz besondere 
Glücksmomente zum Fest. 

Fine Art 
Aquarell Pinsel Set

3 Stück
€ 19,99

ART Essential Aquarell
12 x 1/2 Näpfchen

verschiedene Ausführungen 
z.B. Icy Colours

€ 24,99

ART Master 
Aquarell Metallic

24 x 1/2 Näpfchen
€ 49,99

ART Master Aquarell
24  / 36 x 1/2 Näpfchen

€ 44,99 / € 69,99

Pinselwascher
€ 7,99

Hahnemühle Aquarellblock 
„Selection“, 24 x 32 cm

200 - 600 g, 12 Blatt
€ 15,99

idee. Studienaquarellblock
24 x 32 cm

300 g, 12 Blatt
€ 11,99

STIM-
MUNGS-
VOLLE 
FAR B-

WELTEN A NLEI T UNGEN UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen

Inklusive 
4 Effekt-

farben
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Fine Art 
Acryl Pinsel Set

3 Stück
€ 14,99

ART Acrylic 
Set Celebration

4 x 12 ml
€ 4,49

Grundpreis: 100 ml = € 9,35

GESCHENK-
IDEEN FÜR 
KR EATIVE

ART Acrylic 
Set Special Edition

24 x 22 ml
€ 39,99

Grundpreis: 100 ml = € 7,57

ART Keilrahmen
verschiedene Größen

z.B. 30 x 40 cm
€ 5,49

ART Acrylic 
Set Basic
12 x 12 ml
€ 8,99

Grundpreis: 100 ml = € 6,07

Die idee. Geschenkkarten 
sind online und in den Filialen 

erhältlich und einlösbar!

ART Tischstaffelei
98 x 27,5 x 32 cm

€ 34,99 



Baby Merino
25 g ~ 100 m

Nadelst. 4 mm
€ 2,99

Grundpreis: 100 g = € 11,96
100 % Schurwolle
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Creative Alpaca 
Dégradé Lucky 8

200 g ~ 800 m
Nadelst. 4 mm

€ 22,99
Grundpreis: 100 g = € 11,50

50 % Polyacryl, 25 % Alpaka
25 % Wolle

Creative Melange Garzato 
aran – Wonderball

200 g ~ 700 m
Nadelst. 5 mm

€ 24,99
Grundpreis: 100 g = € 12,50

51 % Schurwolle, 49 % Polyacryl

Madly in Love – 
Luxury Baby Alpaca & 

Merino chunky 
50 g ~ 130 m

Nadelst. 6 mm
€ 11,99

Grundpreis: 100 g = € 23,98
70 % Alpaka, 23 % Polyamid, 7 % Wolle

Fashion Daiyamondo
50 g ~ 100 m

Nadelst. 6 mm
€ 5,69

Grundpreis: 100 g = € 11,38
35 % Polyacryl, 30 % Polyamid

30 % Wolle, 5 % metallisiertes Garn

Baby Merino 01
Niedliche Modelle aus 

hochwertigem Merinogarn
25 Strick- & Häkelprojekte

€ 4,99

Farbübersicht 
Creative Alpaca 
Dégradé Lucky 8

Farbübersicht 
Creative Melange Garzato 

aran – Wonderball

Farbübersicht 
Fashion 

Daiyamondo

Farbübersicht 
Madly in Love – 

Luxury Baby Alpaca & 
Merino chunky 

Farbübersicht 
Baby Merino

Kokosknöpfe 
Baby Merino

Ø 10 / 12 / 13 mm
4 Stück
€ 3,99

Die Neue Masche N° 2
Strickideen für den Winter

27 Strickprojekte
€ 5,99

 DIE NEUE
 MASCHE N°2 MASCHE
D A S  H A N D S T R I C K - M A G A Z I N 
W I N T E R  2 0 2 1  /  2 0 2 2

/ /  G A N Z  N E U : 
spannende 

Winterstricktrends  

und tolle  

Stylingtipps

27
Modelle zum 

Stricken

D E U T S C H L A N D  € 5 , 9 9  /  Ö S T E R R E I C H  € 6 , 5 0  /  S C H W E I Z  € 8 , 0 0  /  L U X E M B U R G  € 6 , 9 0

U N F A S S B A R 

S C H Ö N E  S T R I C K M O D E L L E 

A U S  H O C H W E R T I G E N 

G A R N E N4
19

33
56

20
59

94

02 NEU

B A B Y
M E R I N O

2 0  M O D E L L E  F Ü R  B A B Y S 
V O N  0  B I S  3  J A H R E

0 1
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 K U S C H E L-
W E IC H E 

W I N T E R K N I T S 
I N  DE R  N E U E N 

M A S C H E 
N °  2

Die Modelle der Winter-Ausgabe der 
Neuen Masche reichen von Pullovern und 

Jacken über Mützen, Tücher und 
Schals bis hin zu Socken und Stulpen aus 

extrem wertigen Materialien. 
Alpaka, Mohair und Merino verleihen den 

Modellen einen hohen Tragekomfort.



U N S E R E  G A R N-V I E L FA LT 
AU F  E I N E N  BL IC K

Alle aktuellen Garne, eine Übersicht über unsere Nadeln 
und viele praktische Zubehörartikel finden Sie jetzt auch in 

unserem kostenlosen KATALOG WOLLE !

Lassen Sie sich von unserer großen Garn- und 
Farbvielfalt inspirieren. Finden Sie das perfekte Garn für 

Ihr nächstes Strick- oder Häkelprojekt 
und bestellen Sie es direkt im praktischen Set.

73 
Garn-Qualitäten

50 
Strick - und 
Häkelsets

Jetzt gratis für Sie – hier online anfordern!

wolle-roedel.com/katalog

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 
Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 01.11. bis 30.11.2021. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 
Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim, Mönchengladbach, 

Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Solingen, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


